
وزیر کشور گفت:کسانی که مدعی مبارزه با آن 
در غرب هستند در جلسات به آنها می گوییم که 
گردش مالی تجارت مواد مخدر در بانک های شما 

صورت می گیرد؛ چرا با آن مقابله نمی کنید؟
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در نخستین 
از  اجتماعی  های  آسیب  با  مواجهه  ملی  همایش 
همایش  مرکز  در  دیروز  صبح  از  که  اسلام  دیدگاه 
بین المللی صدا و سیما در حال برگزاری است گفت: 
یکی از مشکلاتی که در کشور وجود دارد عدم ارتباط 
میان مراکز مطالعاتی و حوزه های اجرایی است، در 
صورتی که ما باید از مطالعات و تحقیقات علمی برای 
حل مسائل استفاده کنیم.وی ادامه داد: آسیب های 
اجتماعی بزرگترین مشکل کشور است اما قابل حل 
البته کار سختی است که نیاز به کار فراوان  است، 
دارد؛ مثلا مواد مصرفی از ۲۰ نوع به ۷۰۰ نوع رسیده 
تن  هزار   ۱۰ به  افغانستان  در  مخدر  مواد  تولید  و 
رسیده است و ما در قالب ۲۰ هزار عملیات به مبارزه 
و کشف مواد پرداخته ایم و میزان شیوع مصرف مواد 

به ۲۰ درصد رسیده است.
درصد  تنها ۲۰  اینکه  بیان  با  فضلی  رحمانی 
مخدر  مواد  مصرف  و  اعتیاد  ترک  توان  معتادان  از 
را دارند، اظهار داشت: ما باید همه راه های رفته را 
مطالعه و بهترین راه را انتخاب کنیم. مسئله ای که 
الان با آن مواجه هستیم، تغییر نسل و سبک زندگی 
است که در همه موضوعات و مسائل وجود دارد که 
رهبر معظم انقلاب هم بارها در این خصوص سخنرانی 

کرده اند.
وزیر کشور با بیان اینکه مسئله ای دیگر سرعت 
غیر قابل اندازه گیری در تغییرات است و محور آن 
بر تفکرات لیبرالیستی و کاملا مادی گرایانه است، 
تصریح کرد: دلیل آن این است که محور این تغییرات 
کشورهایی هستند که به دنبال منافع خود هستند. 
وقتی تجارت مواد مخدر ۶۰ میلیارد دلار است، قابل 
چشم پوشی نیست و کسانی که مدعی مبارزه با آن در 
غرب هستند در جلسات به آنها می گوییم که گردش 
مالی این تجارت در بانک های شما صورت می گیرد، 

چرا با آن مقابله نمی کنید؟
حوزه  در  مختلفی  های  دستگاه  افزود:  وی 
اجتماعی فعالیت می کنند اما باید به این سوال جواب 
و  فراوان  این هزینه های  با  توانیم  نمی  داد چگونه 
استفاده از رسانه ها محتوای سایت ها را کنترل کنیم 

تا در چهار چوب اخلاقی باشد.
رحمانی فضلی با بیان یانکه در مسئله مبارزه 
با آسیب های اجتماعی باید به ویژگی های انسان 
ها توجه کرد، تصریح کرد: بشر بر اساس آیات قرآن 
می تواند به اوج بالندگی یا پائین ترین درجه برسد، 
پس وقتی با این موجود سروکار داریم باید با این نگاه 
به دنبال حل مسائل برویم و ویژگی های انسان را در 

نظر بگیریم.
وزیر کشور ادامه داد: اگر نگاه ما اسلامی شود 
همه چیز اسلامی می شود، باید نگاه ها در جامعه 
تغییر کند و ذهنیت منفی به افراد از بین برود، زیرا 

این نگاه ها موجب گسترش بی اعتمادی و نا امیدی 
در جامعه می شود.

گفت:  و  دانست  درونی  رضایت  را  نشاط  وی 
برخی فکر می کنند نشاط درونی همان شادی است 
و می گویند چون کنسرت برگزار نمی شود در جامعه 
نشاط نیست، باید گفت نشاط رضایت درونی است و 
اگر کارهای مردم در جامعه با سرعت انجام شود نشاط 

و رضایت در افراد گسترش پیدا می کند.
وزیر کشور ادامه داد: از لحاظ ساختار خانواده، 
اما  دارد  وجود  ما  جوامع  در  دعا  و  اعتقاد  و  ایمان 
دشمنان آنها را هدف قرار داده اند، اگر به اعتراضات 
اخیر نگاه کنیم می بینیم در همه آشوب ها شعارهای 
ضد مذهبی وجود دارد و رسانه ها رهبران ما را هدف 
قرار داده اند. ما باید به اصل خود برگردیم و در جامعه 

نشاط، امید و باور را گسترش دهیم.
رحمانی فضلی محور حل مسائل اجتماعی را 
وارد  مردم  کنیم  کمک  باید  گفت:  و  دانست  مردم 
عرصه شوند، زیرا هر گاه مردم وارد عرصه شده اند 
موفق شده ایم؛ مثلا در حوزه مواد مخدر تنها چهار 
درصد درگیر و ۹۶ درصد دیگر را اگر راهنمایی کنیم، 

مشکل اعتیاد برطرف می شود.
رحمانی فضلی بهترین راه مبارزه با مشکلات را 
پیشگیری دانست و گفت: بهترین راه در مسئله اعتیاد 
پیشگیری است و شما مسائلی که در خصوص اینکه 
بیکاری موجب اعتیاد شده را باور نکنید، زیرا بیش از 

۵۳ درصد معتادان شغل و خانواده داشته اند.

در پی دستور رئیس جمهوری مبنی بر رسیدگی به پرونده های تخلف واردات 
ثبت  تخلف  مشمول  وارداتی  خودروهای  تمامی  فهرست  ایران  گمرک  خودرو، 
سفارش و همچنین خودروهای دریافت کننده ارز ۴۲۰۰ تومانی را به وزارت امور 

اقتصادی و دارایی ارائه کرده است.
خودرو همواره یکی از کالاهایی بوده که در اقتصاد ایران نقش مهمی ایفا کرده 
و در بین مردم نیز، همیشه از اهمیت ویژه ای برخودار بوده است، اما در ماه های 
اخیر واردات و فروش این کالا در انواع و طرح های مختلف با حاشیه های بسیار 

زیادی همراه بوده است.
یکی از این حاشیه ها که در ابتدا حاشیه های آن، گمرک ایران را مورد تهدید 
قرار داد، بحث تخلف در ثبت سفارش خودروهای وارداتی بود، به طوری که دقیقا 
پیش از اعلام خبر ممنوعیت ثبت سفارش واردات خودرو، تعدادی خودرو به صورت 
غیرقانونی ثبت سفارش شدند و بخشی از آن از طریق گمرک ایران و به صورت 

رسمی وارد کشور شد.
در ادامه خبر تخلف در واردات این خودروها بسیار مورد توجه قرار گرفت 
و تمامی مقامات مسئول در این زمینه به این مساله ورود کردند که در نهایت 
مشخص شد آنچه اتفاق افتاد قاچاق خودرو از گمرک نبوده، بلکه ثبت سفارش های 
این خودروها جعلی و از طریق دسترسی غیرقانونی به سایت ثبت سفارش خودرو 
بوده است و در واقع گمرک ایران براساس ثبت سفارش هایی که از سازمان توسعه 

تجارت دریافت کرده، اقدام به ترخیص تعدادی از این خودروها کرده است.
اما حاشیه های واردات خودرو به همین جا ختم نشد و بحث تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی به واردات کالاهای مختلف باز هم بازار خودرو را تحت تاثیر قرار داد 
و به رغم اینکه برای واردات خودرو نیز ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص یافته بود، قیمت 

خودرو در بازار با افزایش چشم گیری روبرو شد.
در همین راستا و بر اساس اصل شفاف سازی، دولت خواستار انتشار فهرست 
شرکت هایی که از این ارز استفاده کرده بودند شد، که بانک مرکزی طی دو مرحله 

فهرستی از شرکت های دریافت کننده ارز ۴۲۰۰ تومانی منتشر کرد.
اما در حالی که گفته می شد حدود ۱۲ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی از سوی 

دولت اختصاص یافته است، اما آمار بانک مرکزی تنها حدود سه میلیارد دلار از 
 آن ها را شامل می شد.

از  نامه ای  انتشار  با  جمهوری  رئیس  روحانی،  حسن  ماجرا،  این  ادامه  در 
با  تا تخلف در واردات و توزیع خودرو را  دستگاه های مختلف مربوطه خواست 
حداکثر سرعت و شفافیت پیگیری کرده و با متخلفان برخورد قانونی مناسب 

صورت گیرد.
در راستای این دستور، رئیس جمهوری از وزارت امور اقتصادی و دارایی و به 
تبع آن، گمرک ایران خواسته بود تا علاوه بر ارائه اطلاعات خودروهای مشمول این 
موضوعات، از ترخیص سایر خودروهای متوقف شده در گمرک خودداری کرده و 

رسیدگی به آن را در اولویت کار خود قرار دهند.
بر این اساس، علی معقولی - مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه 
گمرک ایران در گفت وگو با ایسنا درخصوص دستور رئیس جمهوری برای رسیدگی 
فوری به پرونده تخلف واردات خودروهای وارداتی با ارز دولتی، اظهار کرد: پس 
از این دستور، ما آمار تعداد دقیق ترخیص ها، اسامی، نوع خودرو، شماره ثبت 
سفارش و سایر موارد را فورا به وزیر امور اقتصادی و دارایی ارائه کردیم که بر اساس 

دستورات رئیس جمهوری اقدام شود.
وی همچنین در رابطه با آخرین اقدامات گمرک با موضوع تخلف در ثبت 
سفارش ۶۴۸۱ دستگاه خودروی سواری و صدور این تعداد ثبت سفارش غیرقانونی 
و شائبه دار، افزود: با توجه به اینکه فهرست تمامی این خودروها در گمرک موجود 
بود، ما به سرعت نسبت به ارسال این فهرست به وزارت امور اقتصادی و دارایی اقدام 
کردیم و مابقی مواردی که هنوز ترخیص نشده و از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت به ما اعلام شده بود را در گمرک متوقف کردیم، تا مرجع قضایی در مورد 

آن تصمیم گیری کند.
به این ترتیب به نظر می رسد که دولت بر آن شده است تا با استفاده از 
ابزارهای اجرایی خود، با متخلفان این حوزه برخورد مناسب را داشته باشد، اما امید 
است که در این زمینه از هرگونه تبعیض بین شرکت های متخلف جلوگیری شده و 

با همه متخلفان به صورت یکسان برخورد قانونی مناسب صورت گیرد.

رحمانی فضلی: آسیب های اجتماعی قابل حل است

در پی دستور رئیس جمهوری؛ 

آمار خودروهای وارداتی مشمول تخلف به وزارت اقتصاد رفت

نوبخت در نشست خبری: 

 کلید ما 
همه قفل ها را 
باز نمی کند

بازار خودروهای وارداتی در سراشیبی قیمت افتاد؛

افت 100 میلیونی قیمت در بازار وارداتی ها
در کنار افزایش قیمتی که این روزها در بازار برخی از داخلی ها رخ داده، مساله افت 80 تا 100 میلیونی خودروهای وارداتی خبری بود که روز گذشته برخی از فعالان 

بازار را متعجب کرد هر چند به گفته رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران ایجاد چنین جوی در بازار وارداتی قابل پیش بینی بود.

من جز لبخند بعضی مواقع 
بیشتر نمی توانم برای دستگاه ها 
اقدامی انجام دهم. می خواهم 
کلید باشم و قفل نباشم. کلید ما 
همه قفل ها را باز نمی کند.

www.akhbaresanat.ir

سرمقاله

  محمدقلی یوسفی
عضو هیات علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی

 سیاست گذاران اقتصادی از تاریخ 
درس نمی گیرند

با بیان اینکه سیاستگذاران اقتصادی از تاریخ، درس نمی گیرند، گلایه هایی را نسبت به 
وضعیت کنونی اقتصاد ایران مطرح کرده است. 

تصمیمات اشتباه اقتصادی همواره توسط کسانی گرفته می شود که به عنوان اقتصاددان 
به دولت مشاوره می دهند و دولت نیز به گونه ای تصمیمات این افراد را می پذیرد که گویی 
معجزه ای در دست دارند و به آنها الهام می شود که چه راهی را برای بهبود اقتصاد برگزینند. 
این افراد به غیر از توجیه سیاست های اشتباه که نتیجه ای از آن گرفته نشده و فرصت های 
بسیاری را نیز از کشور گرفته است، کار دیگری انجام نداده اند. مشاوران اقتصادی دولت که 
به نوعی خود را روشنفکر یا دارای درک اقتصادی بالا می دانند، به غیر از اینکه به ضرر ملت 

ایران کار کرده باشند، تصمیم درست دیگری نگرفته اند. 
بنابراین، به همان اندازه که دولتمردان مقصر هستند، روشنفکران اقتصادی نیز مقصر به 
شمار می روند که با دادن آدرس اشتباه و توجیه سیاست های دولتمردان، تلاش می کنند 
مردم را توجیه کرده و نشان بدهند که سیاست ها در مسیر درستی هدایت می شود. این 
روشنفکران قصد داشتند نشان بدهند جعبه ابزاری دارند که علاج تمام دردهای اقتصادی 
است؛ اما از نظریاتی استفاده کردند که هیچگونه کاربرد عملی ندارد و در گذشته نیز، نتیجه 
بخش نبوده است. اقتصاد ایران به یک آزمایشگاه تبدیل شده است که نظریاتی را آزمون 
می کند که در کشورهای دیگر، منسوخ شده و در گذشته نیز، نتیجه ای نداشته است. این 
در حالیست که روشنفکران اقتصادی تمایلی ندارند از تاریخ درس بگیرند و سیاست هایی را 
که در همان دوران نیز نتیجه ای نداشته است، پیاده نکنند. آنها اصرار دارند سیاست هایی 

را به اجرا بگذارند، بدون اینکه درباره مفید بودن آنها فکر کرده باشند.
 سیاســت های اقتصادی دولت های مختلف تقریبا مثل هم بوده و اکنون هم که شاهد 
شرایط هستند، به جای چاره اندیشی ریشه ای، تصمیمات مقطعی می گیرند. در این بین 
روشنفکران اقتصادی ملت متمدن و آگاه ایران را چنان معرفی می کنند که گویی سواد و 
اطلاعاتی ندارند و با دنیا سازش نمی کنند. بر همین اساس نیز، تلاش می کنند خود را از 

دنیا جدا کرده و سیاست هایی را پیش بگیرند که در خور شأن کشوری مثل ایران نیست.
تاریخ نشان داده است که سیاست های مداخله گرانه در هیچ کشوری جواب نداده است؛ 
چرا ما باید مجدد به سمت سیاســت هایی برویم که نه تنها مفید نیست، بلکه زیانبار نیز 
هست؟ دولت باید بداند سیاست هایی که ممکن است در کوتاه مدت مسکن اوضاع اقتصادی 

باشند، در بلندمدت زیان های بسیاری را به دنبال دارند. 
سیاست های مداخله گرانه دولتی و همچنین، نظام سهمیه بندی و قیمت گذاری دستوری 
در زمان جنگ به کار گرفته می  شــدند؛ در زمانی که مردم انقلاب کرده بودند و یک نوع 
سرمایه اجتماعی وجود داشت. در آن زمان، مردم هنوز عملکرد نظام جدید را ندیده بودند و 
انتظار داشتند اوضاع بهبود پیدا کند. آنها فکر می کردند که بعد از انقلاب، اقتصاد وارد عرصه 
آزادی می شود که قبلا وجود نداشته است. اما اگر عملکرد اقتصاد دولت ها را بررسی کنیم 
به آن می رسیم که رانت خواران اقتصادی همواره از مردم هزینه کرده اند و خودشان فربه 
شده اند؛ در نتیجه اعتماد عمومی کاهش پیدا کرده و وضعیت کشور از نظر فقر، بیکاری و 
عقب ماندگی اجتماعی درسطح گسترده وجود دارد که در این میان، اوضاع اقتصادی نیز 

سیگنال های ناامیدکننده ای می دهد.
اوضاع کنونی اقتصادی کشــور، از سیاســت های اشــتباهی ناشــی می شــود که 
سیاست مردان دنبال و تصور می کردند که بدون تولید می توانند اقتصاد کشور را رشد 
دهند. اما اکنون سیاستهای اشتباه اقتصاد دولتی و کنترلی، تولید را از بین برده، نیاز 
به واردات بیشتر شده و طبیعی است که درآمد ارزی هم نمی تواند پاسخگو باشد. این 
شــرایط بحران اقتصادی را به مرحله جدیدی وارد می کند کــه از کنترل دولتمردان 
خارج خواهد بود. در این میان وضعیت اقتصادی به جایی رســیده که این حس که با 
گذر از یک دوره سختی اوضاع بهبود پیدا خواهد کرد، وجود ندارد چرا که سیاست های 
دستوری در گذشته پیاده شده و جوابی گرفته نشده است.  مردم تجربیات تلخ گذشته 
را با صبر و حوصلــه تحمل کردند، اما اکنون که می بینند دولتمردان به دنبال راه حل 

واقعی نیستند، طبیعی است که ایجاد نارضایتی شود. 
ادامه در صفحه 2

آسمان بورس دوباره ابری شد
با این که بازار سهام روز گذشته چندان تغییری در شاخص را شاهد 
نبود، اما دیروز یک بار دیگر با ادامه روند کاهش قیمت ها نماگر اصلی 

شروع به افت کرد.
کاهش  به  دیروز  زدن،  درجا  از  پس  روز  یک  تنها  تهران  بورس 
قیمت ها ادامه داد. فعالان این بازار در دو هفته گذشته شاهد افت پی در 
پی قیمت سهم ها بودند. نوسان ها در بازار سهام در حالی ادامه دارد که 
عده ای معتقدند این بازار با کمبود نقدینگی مواجه شده و نوسانات نرخ 

دلار افسار این بازار را در دست گرفته است.
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ادامه قطعی برق صنعت را بیچاره می کند
رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با تاکید بر این که قطعی 
برق صنعت برق را بیش از پیش به زمین زده است، گفت: باید نگاه به 
واحدهای صنعتی و تولیدی نسبت به واحدهای مسکونی متفاوت باشد 

در غیر این صورت قطعی برق صنعت کشور را فلج و بیچاره می کند.
عبدالوهاب سهل آبادی در ارتباط با تاثیر قطع برق بر صنعت کشور، 
برای  زیادی  بسیار  اخیر مشکلات  روزهای  برق طی  قطعی  کرد:  اظهار 
صنایع مختلف به وجود آورده است و خسارت های مختلفی را به موتورها 

و الکتروموتورهای صاحبان صنایع وارد کرده است که...


